





AROLAT'TAN | Osman Arolat

osman.arolat@dunya.com

## İstanbul'dan yeni döneme bakış

**D**ÜNYA olarak bugün mercek altına almak istediğimiz İstanbul, 150 yıllık bir **sanayi** geçmişine sahip. Bu ilimiz ülkedeki tek "Üst Bölgesel Merkez." İlin katma değer olarak yarattığı, ülkenin 40 ilinden daha fazla. İl ülke üretiminin % 37'sini ve istihdamının % 31'ini gerçekleştiriyor. İl **sanayisinin** üst meslek kuruluşu olan **İstanbul Sanayi Odası'nın** (İSO) Başkanı **Erdal Bahçivan**'ın virüs salgını sonrası dünya ve Türkiye için görüşlerini aktarıyorum:

+Sağlıktan eğitime, üretimden lojistiğe, finanstan tüketime kadar teknolojinin hayatın her alanında çok daha baskın bir şekilde kullanılacağı bir dünyaya doğru gideceğiz. Teknolojinin çok daha güçleneceği bir dünya bizi bekliyor.

- Teknoloji altyapısı güçlü olan her sek-

tör, kurum ve firma yeni dönemin yıldızları olacak. Bu da ölçek ekonomisinin değerini arttıracak. KOBİ işletmelerinin rekabet şansları azalacak, bu yüzden onları zor günler bekliyor,

- Tedarik zincirlerinde kırılmalar olacaktır. Daha esnek ve daha güvenli, alternatifler devreye alınacak.

- Üretim gücü, genç nüfusu ve bölgesel lojistik avantajlarıyla Türkiye'nin yeri güçlü bir tedarik merkezi olma noktasında. **Sanayi** gücümüzle bir çok sektörde çok büyük bir tedarik merkezi olma imkânı ya-

ratabilirsek, bu ülkemiz için bu büyük kazanç olur.

- Yıllardır anlamı göz ardı edilen tarımsal üretimin hayatımızdaki yeri anlaşıldı. Türkiye, tarımsal fırsatları çok güçlü olan bir ülke, bunu yönetmeli ve gücümüzü kullanmalıyız.

Başkan Bahçivan'a DÜNYA adına teşekkür ederken, **Sanayi Odaları Konseyi** Başkanı olarak 10 Nisan'daki son toplantıda "Her gecenin bir sabahı vardır" ifadesiyle, iyimserliğinin üste çıktığı şeklinde yorumluyorum.

**İSO'nun** İmalat **Sanayi** PMİ Endeksi ile İhracat İklimi Endeksi'nin ekonomik gidişatı en anlamlı yorumlayan veriler olduğunu, girişim dünyasının pusula olarak kullanabileceklerini de bu bağlamda okurlarımıza iletmek istiyorum.

### BUGÜNÜN SÖZÜ

ABD'de dün itibarıyla COVID-19'dan ölenlerin sayısı, bu ülkenin Vietnam Savaşı'nda ölen asker sayısını aştı. (BBC)



# İSO Türkiye İhracat İklimi Endeksi Mart Ayında 35,7 Oldu

**Türkiye imalat sektörünün ana ihracat pazarlarındaki faaliyet koşullarını ölçen İstanbul Sanayi Odası (İSO) Türkiye İmalat Sektörü İhracat İklimi Endeksi virüslü verileri açıkladı.**

ŞUBAT ayında 50.4 olarak ölçülen Türkiye İmalat Sektörü İhracat İklimi Endeksi, Mart 2020'de 35.7 geriledi. Endeksteeki sert düşüş, küresel finans kriz döneminden bile daha yüksek oranda gerçekleşti ve seri başlangıcı olan Ocak 2002'den bu yana en belirgin düzeyde kaydedildi. Endekste eşik değer olan 50'nin üzerinde ölçülen tüm rakamlar ihracat ikliminde iyileşmeye, 50'nin altındaki değerler ise bozulmaya işaret ediyor.

**İstanbul Sanayi Odası** Tür-

kiye İhracat İklimi Endeksi hakkında değerlendirmede bulunan IHS Markit Direktör Yardımcısı Andrew Harker, şunları söyledi: "Türkiye İmalat Sektörü İhracat İklim Endeksi, martta salgın etkisiyle küresel ekonomi üzerindeki etkisini ve hemen hemen tüm pazarların daraldığı bir ortamda ihracatçıların yeni sipariş alma konusunda karşılaştığı zorlukları ortaya koydu. İhracat iklimindeki bozulma, 2008-2009 küresel finansal krizinin tüm aşama-

larından daha kötü düzeyde gerçekleşti. Henüz tünelin ucunda ışık belirtisinin çok az olduğu bu dönemde, önümüzdeki birkaç aya ilişkin beklentiler zayıf seyrediyor." Martta IHS Markit PMI anketlerinin uygulandığı ülkelere hemen hemen tamamında ekonomik faaliyetlerin daraldığı bildirildi. Virüsün yayılmasını önlemek için daha sıkı önlemlerin alınmasından önce anketin tamamlandığı Nijerya ve Hindistan, bu durumun istisnası iki ülke oldu.



Covid-19 salgını nedeniyle uygulanan sokağa çıkma yasağının ekonomi üzerindeki sert etkisinin yansımaları olarak, üretimi en yüksek oranda gerileyen ülke, Türk imalat sektörü ihracatının yüzde 5'inden fazlasını oluşturan İtalya oldu. Salgının merkez üssünün Asya'daki başlangıç noktalarından Avrupa'ya kaymasıyla birlikte diğer Avrupa pazarlarındaki talep de birinci çeyreğin sonunda olumsuz etkilendi. Almanya, Birleşik Krallık, Fransa ve İspanya'daki ekonomik faaliyetlerde sert düşüşler gerçekleşti.